
 
            Al Prof. Cannizzaro Tommaso 
Atti – Amministrazione trasparente 

                                                                                             SEDE  
OGGETTO: Nomina Membro del NIV – Anno scolastico 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Direttiva MIUR sulle “Priorità strategiche del sistema nazionale di valutazione; 
VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 
formazione; 
VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 
istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 
CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una visione 
costantemente aggiornata del sistema; 
TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio per le Funzioni Strumentali e dell’individuazione 
dei docenti atti a ricoprire tale incarico e le loro relative accettazioni formali; 
VISTO il Piano Di Miglioramento (PDM) d’Istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) elaborato e deliberato dagli organi collegiali; 

 
DECRETA 

 
la composizione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l'a.s. 2024/25 
 Dirigente Scolastico con funzioni di Presidente 
 Collaboratore del D.S. Prof. Giuseppe Fragale 

Collaboratore del D.S. Prof.ssa Anna Celebre 
Funzione strumentale PTOF Prof. Leonardo Pedace 
Funzione strumentale PTOF Prof. Francesco Scalise 
Referente INVALSI Prof. Cannizzaro Tommaso 

  
La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi dell’art. 34 del 
CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2023-24 ed il 
compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico e 
previa presentazione di dettagliata relazione in merito. La presente nomina ha effetto immediato e durata 
fino al 31.08.2025 
 o fino alla revoca dell’incarico. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Pasquale SUCCURRO  
 

 
 
 
Per accettazione__________________ 

 

 

      

                                                             
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 
       ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 
                                  Codice Meccanografico: CSIS07700B Codice univoco: UFB511    
                   Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Cent- Via delle Ginestre- Azienda Agraria : contrada Palla Palla- plesso ITCG : Via Ceretti  

email: csis07700b@istruzione.it   www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it  

 

 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006346 - 05/10/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro

mailto:csis07700b@istruzione.it
http://www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it/


 
             

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006346 - 05/10/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro


		2024-10-05T12:49:05+0200
	PASQUALE SUCCURRO




